

दिल्ली विधान सभा
कार्य सूची

मंगलवार, 19 दिसम्बर, 1995 / अग्रहायण 28, 1917 शक

अपराह्न 2.00 बजे
=====

बधाई प्रस्ताव

1. श्री राम भज : प्रस्तुत करेंगे
श्री स्वरूप चन्द राजन :
श्री आलोक कुमार :

यह सदन डा. हर्षवर्धन, स्वास्थ्य मंत्री को दिल्ली में सफलतापूर्वक पल्स पोलियो उन्मूलन कार्यक्रम क्रियान्वित करने और इस प्रकार संपूर्ण राष्ट्र से पोलियो का उन्मूलन करने के लिए प्रेरित करने हेतु बधाई देता है।

प्रश्न

2. पृथक सूची में दिए गए प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिए जायेंगे।

सदन पटल पर प्रस्तुत पत्र

3. मुख्य मंत्री, श्री मदन लाल खुराना निम्नलिखित कागजातों की प्रतियां सदन पटल पर रखेंगे :-

1. दिल्ली नगर निगम (पार्षद का निर्वाचन) संशोधन नियम, 1993
2. गृह मंत्रालय की 16.1.1995 की अधिसूचना जिसके द्वारा दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 की चौदहवीं अनुसूची के कालम 33 में जोनों में परिवर्तन किया गया।
3. दिल्ली नगर निगम (पार्षद द्वारा परिसम्पत्तियों की घोषणा) नियम, 1994.

विशेष उल्लेख

4. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिए गए मामलों का उल्लेख किया जाएगा।

प्रस्ताव

5. श्री आलोक कुमार :
श्री जगप्रवेश चन्द्र :

" दिल्ली धूम्रपान निषेध एवं धूम्रपान न करने वालों का स्वास्थ्य प्रतिरक्षा विधेयक, 1995 पर गठित प्रवर समिति का प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे ।

विधेयकों का पुरः स्थापन

6. मुख्य मंत्री श्री मदन लाल छुराना दिल्ली राजभाषा विधेयक, 1995" को पुरः स्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।

विधेयक भी पुरः स्थापित करेंगे ।

7. डा. हर्षवर्धन, " स्माल काजिज कोर्टस & दिल्ली संगोधन & विधेयक, 1995" को पुरः स्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।

ध्यानाकर्षण प्रस्ताव विधेयक भी पुरः स्थापित करेंगे ।

8. श्री नन्द किशोर गर्ग दिनांक 18 दिसम्बर, 1995 को रोज गार्डन, त्रि नगर विधान सभा क्षेत्र में दिल्ली विकास प्राधिकरण की भूमि पर किसी बिल्डर द्वारा बनाए गए घर के ढह जाने से एक व्यक्ति की मृत्यु तथा अनेक व्यक्तियों के घायल हो जाने से उत्पन्न स्थिति की ओर मुख्य मंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे ।

प्रस्ताव

9. श्री राजेन्द्र गुप्ता :
श्री सतीश चन्द्र खण्डेलवाल : निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

" कि अनधिकृत निर्माण पर बनाई गई समिति को अपना प्रतिवेदन अगले सत्र तक प्रस्तुत करने का समय प्रदान किया जाए ।"

प्रस्ताव

10. श्री राजेश शर्मा : निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे:-
श्री नन्द किशोर गर्ग :

" कि धर्मार्थ संस्थाओं आदि को भूमि आवंटित करने से संबंधित समिति को अपना प्रतिवेदन अगले सत्र तक प्रस्तुत करने हेतु समय प्रदान किया जाए । "

नियम 103 के अधीन प्रस्ताव

11. श्री राम भज :
श्री स्वरूप चन्द राजन : निम्नलिखित प्रस्ताव को चर्चा करने
श्री मेवा राम आर्य : हेतु प्रस्तुत करेंगे :-
श्री ओ. पी. जब्बर :
कु. पूर्णिमा सेठी :

" कि इस सदन ने 14. 8. 95 को एक प्रस्ताव सर्वसम्मति से पारित किया था कि सेवा राम शर्मा समिति की रिपोर्ट के अनुसार एक जूडिशियल इनक्वारी के लिए एक जांच आयोग अधिनियम, 1952 के अंतर्गत न्यायिक जांच आयोग का गठन किया जाए ताकि दोषी व्यक्तियों के विरुद्ध कार्यवाही की जा सके ।

सदन उपर्युक्त संकल्प को लागू न करने के कारणों को जानना चाहता है और मांग करता है कि कथित संकल्प को तत्काल लागू किया जाए । "

अल्पकालिक चर्चा

12. श्री मुकेश शर्मा :
श्री जगप्रवेश चन्द्र :
श्री दीप चन्द बंधु :

ग्रुप हाउसिंग समितियों एवं वहुमंजिले फ्लैटों से बढ़ी हुई दरों से सम्पत्ति कर लेने के बावजूद भी समितियों में नागरिक सुविधाएं उपलब्ध न करने के संबंध में अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Tuesday, December 19, 1995/Agrahayana 28, 1917 (Saka)

2.00 P.M.

FELICITATION

1. Shri Ram Bhaj
Shri Swroop Chand Rajan
Shri Alok Kumar
- | to move :-

This House congratulates Dr. Harsh Vardhan, Minister of Health for having successfully implemented the Pulse Polio Immunisation Programme in Delhi, thus motivating the entire nation for eradication of Polio in India."

QUESTIONS

2. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

PAPERS LAID ON THE TABLE OF HOUSE

3. Chief Minister, Shri Madan Lal Khurana to lay on the Table of the House copies of following papers :-
1. The Municipal Corporation of Delhi (Election of Corporator) Amendment Rules 1993.
 2. Ministry of Home Affairs Notification dated 16.1.1995 vide which changes in Zones were made in Col. 3 of XIVth schedule of Municipal Corporation of Delhi Act, 1957.
 3. The Municipal Corporation of Delhi (Declaration of Assets by Corporator) Rules 1994.

SPECIAL MENTIONS

Matters to be raised by Members given in a separate list.

MOTION

Shri Alok Kumar :

Shri Jag Parvesh Chandra :

"to present the Report of the Select Committee on the Delhi Prohibition of Smoking and Non-Smokers Health Protection Bill, 1995.

BILLS TO BE INTRODUCED

6. Shri Madan Lal Khurana, Chief Minister to move for leave to introduce "The Delhi Official Languages Bill, 1995."

ALSO to introduce the Bill.

7. Dr. Harshvardhan, Minister of Health & Legislative Affairs to move for leave to introduce "The Provincial Small Cause Courts (Delhi Amendment) Bill, 1995."

CALLING ATTENTION

8. Shri Nand Kishore Garg to call the attention of Chief Minister on the situation arising out of the Collapse of a House on 13th December, 1995 constructed by some Builder

on DDA land at Rose Gardens of Tri Nagar constituency resulting in death of one and injury to several others.

MOTION

Shri Rajender Gupta(H.N.) : | to move the following
Shri Satish Chandra Chandelwal : | motion :-

"that extension of time be granted to the Committee on Unauthorised Construction for submission of its report by the next session.

MOTION

10. Shri Rajesh Sharma : | to move the following
Shri Nand Kishore Garg : | motion :-

"that extension of time be granted to the Committee on Allotment of Land to Charitable Institutions etc. for submission of its report by the next session.

MOTION UNDER RULE 103

11. Shri Ram Bhaj
Shri Swaroop Chand Rajan | to move the following
Shri Mewa Ram Arya | motion for discussion :-
Shri O.P. Babbar
Km. Purnima Sethi

"that this House on 14.8.95 unanimously passed a resolution that Judicial Enquiries Commission be constituted under the Commission of Enquiries Act, 1952 as per the recommendations of the S.R. Sharma Committee so that the guilty persons could be punished.

The House desired that the House be informed of the reasons of non-implementation of the aforesaid resolution and demands that the said resolution be implemented forthwith."

SHORT DURATION DISCUSSION

12. Shri Mukesh Sharma :
Shri Jag Parvesh Chandra :
Shri Deep Chand Bandhu :

to raise Short Duration Discussion on utter neglect of Group Housing Societies and Multi-storeyed Flats despite levy of House Tax at enhanced rate and due to non-provision of necessary civic amenities to them.